2

Протокол № 3
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»
а. Хакуринохабль                                                                                                  27 мая 2018 года
Время начала заседания конкурсной комиссии – 10.00
Время окончания заседания конкурсной комиссии 11.00
Присутствуют члены конкурсной комиссии:
1. Дзеукожев Мухамед Касимович

2. Зафесов Нуралий Муратович

3. Лелюк Анатолий Федорович

4. Кагазежев Мурат Галимович– председатель конкурсной комиссии
5. Кидакоев Руслан Валерьевич – заместитель председателя конкурсной комиссии

6. Осокин Анатолий Яковлевич

7. Схабо Нальбий Сагидович

8. Хакуринов Аслан Нальбиевич– секретарь конкурсной комиссии

На заседании присутствуют:
участники конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» Аутлев Р.Р. и Кагазежев Ю.Н.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении результатов конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район».

СЛУШАЛИ:
1.  Информацию секретаря конкурсной комиссии Хакуринова А.Н.:
 – Уважаемые члены конкурсной комиссии! В соответствии с решением конкурсной комиссии к конкурсу было допущено 2 участника: Аутлев Рашид Рамазанович и Кагазежев Юрий Нурбиевич. В ходе проведения конкурса Аутлев Р.Р. набрал 1078 баллов, а Кагазежев Ю.Н. - 950 баллов.
2. Кагазежев М.Г.
 – Коллеги,  в соответствии с пунктом 8.3. Положения о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Шовгеновский район»» и выборов Главы муниципального образования «Шовгеновский район» по результатам конкурса мы с вами должны отобрать 2 кандидата, набравших наибольшее количество баллов по результатам конкурса. У нас участвуют всего 2 кандидата. Поэтому эти две кандидатуры и должны быть представлены в Совет народных депутатов для выборов Главы муниципального образования. По результатам конкурса нами составлено заключение, которое необходимо утвердить. Кроме того, мы должны принять решение об определении победителей конкурса, которыми являются наши участники Аутлев Р.Р. и Кагазежев Ю.Н.
3. Кидакоев Р. В.

– Думаю, оба участника конкурса показали достойные результаты в ходе проведения конкурсных испытаний, и должны быть представлены в Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» для выборов главы района.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить заключение № 3 конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» от 27.05.2018 г. о результатах конкурса (заключение прилагается)

2.  Отобрать по результатам конкурса для избрания Советом народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» Главы муниципального образования «Шовгеновский район» две кандидатуры:

- Аутлев Рашид Рамазанович, с суммой баллов по результатам конкурса 1078 баллов;

- Кагазежев Юрий Нурбиевич, с суммой баллов по результатам конкурса 950 баллов.
Голосовали: за - 8
                      против - 0
                      воздержались – 0
Кагазежев М.Г.:

 – Уважаемые кандидаты для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»! Итоги конкурса вам понятны? Есть ли возражения по итогам? Может, есть какие-либо возражения по ходу проведения конкурса, иные возражения?

Аутлев Р.Р.:
 – Результаты конкурса ясны, возражений ни по ходу проведения, ни по итогам конкурса у меня нет.

Кагазежев Ю.Н.:

– Итоги конкурса понятны, возражений по ходу проведения и итогам нет.
Кагазежев М.Г.:

 – От лица конкурсной комиссии поздравляю вас с достойным прохождением конкурсных испытаний и желаю удачи на предстоящих выборах главы муниципального образования «Шовгеновский район».

В соответствии с Положением  о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Шовгеновский район»» и выборов Главы муниципального образования «Шовгеновский район» по результатам конкурса, прошу секретаря конкурсной комиссии в установленный срок после проведения конкурса направить все необходимые документы, предусмотренные озвученным Положением, в Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
Уважаемые члены конкурсной комиссии, есть возражения по проведению заседания? По работе конкурсной комиссии в целом? Нет? В таком случае заседание объявляю закрытым.

Председатель конкурсной комиссии: ______________ Кагазежев М.Г.
Секретарь конкурсной комиссии:       ______________ Хакуринов А.Н.